
Contacto

Correo Electrónico centraldecompras@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02006757)-PA/33/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mallas quirúrgicas

Valor estimado del contrato 1.136.574,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 512.007,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 465.461,25 EUR.

Clasificación CPV
33141100 - Apósitos; clips, suturas y ligaduras.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2020 durante 27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c12ff13-8632-42b6-884a-3342efaf6e12


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 1, criterio 2) Ver Anexo XII a PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 1, criterio 1) Ver Anexo XI a PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mallas no absorbibles de polipropileno tipo tapón

Presupuesto base de licitación
Importe 65.300,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.364 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN SURGICAL, S.A.
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.618 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 29/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 23/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 2, criterio 2) Ver Anexo XII a PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 2, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mallas intraperitoneales.

Presupuesto base de licitación
Importe 338.906,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.097,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Varios adjudicatarios (Ver Anexo I a Resolución de Adjudicación)
Identificador empresa Varios
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 285.912,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.503,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 3, criterio 2) Ver Anexo XII a PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 3, Criterio 1) Ver Anexo XI del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Mejor relación calidad- precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos establecidops en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 29/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 23/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mallas absorbibles.

Presupuesto base de licitación
Importe 107.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARD DE ESPAÑA, S.L.U.
NIF B08780249



LugarApertura sobre oferta economica

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.875 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad- precio con arreglo a los criterios económicos y cualitativos establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 29/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 23/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.

Dirección Postal

Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2, 5ª
planta
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.

Dirección Postal

Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2, 5ª
planta
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2020 a las 09:00 horas

Centro de Gestión Integrada de Proyectos
Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.

Dirección Postal

Sala de reuniones, Plaza de la Convivencia, 2, 5ª
planta
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2020 a las 09:00 horas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTjp8Is6P02mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005831297 |  2020-325959 | Fri, 30 Oct 2020 09:19:02:607 CET 58265480710394302339579961923755384780UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTjp8Is6P02mq21uxhbaVQ%3D%3D

